
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 370                                           Ivaiporã,  Sexta-Feira,  08 de Fevereiro de 2019 

 
PORTARIA Nº 11/2019 

 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA E DÁ       OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 

 

CONCEDER 

FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA FABIANA PIRES 

BERTI, consistente de 2 (DOIS) dias iniciando-se o período de gozo em 11/02/2019 a 12/02/2019 com 

período aquisitivo de 05/04/2017 a 04/04/2018. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 08 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
 
 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
                PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2019 às 00:14:38

                               1 / 3



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 370                                           Ivaiporã,  Sexta-Feira,  08 de Fevereiro de 2019 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 
 
 
 

O objetivo deste pregão CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 

FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 

REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 

quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente Edital. 

 Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, 

torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 27/02/2019, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, 

sito a Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o 

PREGÃO PRESENCIAL para aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento Licitações 

do Cis-Ivaiporã e no portal da transparência (www.cisivaipora.com). 

 

Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. Fone: (043) 3472. 0649 
 
 
 
 
 
Ivaiporã, 08 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2019 às 00:14:38

                               2 / 3



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 370                                           Ivaiporã,  Sexta-Feira,  08 de Fevereiro de 2019 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2019 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 38/2019 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: INSTITUTO MAFRA IMAGEM  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS NA ÁREA DA SÁUDE CONFORME CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº04/2018 NA ESPECIALIDADE DE TOMOGRAFIA, RADIOGRAFIA E ULTRASSONOGRAFIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 14.675.760,00 (quatorze milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, setecentos e 
sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019. 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019. 
 
 

Ivaiporã, 08 de fevereiro de 2019. 
 
. 

_______________________                                                  
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS         SILVIA ADRIANA CAMARGO MAFRA 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2019 às 00:14:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-02-09T00:14:38-0200




